PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 190/2024

Assunto: Requer informações sobre a liberação de emendas impositivas.

CONSIDERANDO as emendas impositivas das LOAs de 2023 e 2024, de

nossa autoria;

CONSIDERANDO a necessidade de liberação das emendas impositivas;

e

CONSIDERANDO, ainda, o término dos mandatos dos poderes

Legislativo e Executivo em 31/12/2024,

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Jacareí o seguinte Pedido de Informações:

1. Quais emendas impositivas referentes às LOAs de 2023 e 2024 foram

liberadas? Relacionar todas e a data da liberação.

2. Quais não foram liberadas? Justificar.

3. Qual a previsão para liberação dos recursos dessas emendas ainda

não liberadas? Relacionar todas e a data prevista para a liberação.

4. Tendo em vista as emendas que não foram liberadas e o findar dos

mandatos em ambos os poderes (Legislativo e Executo), como ficam essas liberações?

Justificar.

Ao aguardo de manifestação, subscrevemos.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2024.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PSD

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 04.00.03.19 ∙ 1C ∙ P